[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 22.04. 2010 г.                                                           № 160
О закрытии временного проезда по ледовой переправе

«Энхалук – участок любительского рыболовства на озере Байкал»
В связи  с наступлением  весеннего потепления,   в целях обеспечения безопасности населения на  ледовой переправе «Энхалук – участок любительского  рыболовства на озере Байкал»:

1. Запретить эксплуатацию   ледовой переправы «Энхалук – участок    любительского рыболовства на озере Байкал» с  22 апреля 2010 года.

2. Рекомендовать ИП «Черниговский»:

 -  установить  знаки дорожного движения, запрещающие выезд автотранспорта  на  ледовую переправу и информационные аншлаги о закрытии ледовой переправы;
- принять меры по  блокированию выезда на ледовую переправу;

- после закрытия переправы обеспечить контроль  обеспечения  безопасности на закрытой ледовой переправе до распаления льда.

3. Создать комиссию  по закрытию ледовой переправы «Энхалук-участок любительского рыболовства на озере Байкал» в составе:
      Мухин А.М.- заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район», председатель;

Члены комиссии:

Филиппов Г.Л. – старший государственный инспектор  по маломерным судам Кабанского  инспекторского участка  Центра ГИМС МЧС России по Республике Бурятия;

Дерюгов А.В.- начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации МО «Кабанский  район».

    4. Рекомендовать главе  МО СП «Сухинское»  Власову  В.Ф.  информировать население о закрытии проезда по ледовой переправе.

 5.  Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

       6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  начальника отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации МО «Кабанский  район» Дерюгова А.В.

Глава- Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»

Г.Н. Орлов

__________________

Проект представлен

Кабанским участком ГИМС
_1149059884.doc